
Vyřizuje/linka

ÚŘEDNÍ DNYIČ / DIČTELEFON FAX E-MAIL

posta@nmnm.cz566598300 566598305 00294900 Po: 8°° - I800
č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 8°° - 17°°

Čt: 800 - 1400

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Radešín 
Radešín č.p.58

592 55 Bobrová

Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru

K Vaší žádosti ze dne 2.12.2020 doručené vodoprávnímu úřadu dne 3.12.2020, která se týkala 
poskytnutí informace spočívající v poskytnutí kopií všech dokladů a popisu všech úkonů, na základě 
kterých dospěl vodoprávní úřad ke svému stanovisku uvedenému ve sdělení č.j. 
MUNMNM/13217/2020/17 ze dne 24.11.2020 Vám v příloze zasíláme Úřední záznam z tel. hovoru 
ze dne 24.11.2020 a Zápis z ústního jednání spojeného s ohledáním ze dne 17.12.2020.

Vratislavovo náměstí 10 3,
5 92 3 1 Nové Město na Moravě

Váš dopis značky/ze dne 
DOP76/20/RCH/DAT

Nové Město na Moravě 
21.12.2020

BANKOVNÍ SPOJENÍ

KB Žďár nad Sázavou

Naše značka
MUNMNM/31543/2020 Ing. Lenka Jamborová /

566598400

Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

mailto:posta%40nmnm.cz


(&

Nové Město na Moravě 24.11.2020MUNMNM/13217/2020/16Č.j.:

Úřední záznam z tel hovoru ze dne 24.11.2020

Zapsal: Ing. Jamborová

Dne 24.11.2020 vodoprávní úřad kontaktoval Ing. Miloslava Škorpíka, Svahová č.p. 14, Brno ve věci 
podání obce Radešín ze dne 14.11.2020 č.j. DOP71/20/RCH/DAT. V tomto podání obec Radešín 
poukazuje na skutečnost, že na základě sledování údajů na vodoměru osazeném na přípojce do hotelu 
bylo několikrát zjištěno, že po zprovoznění nového zdroje vody dochází ke zpětnému nátoku vody 
z přípojky hotelu do sběrné studny. Obec Radešín dále v podání uvádí, že se s největší pravděpodobností 
jedná o závadné propojení nového duálního zdroje s vnitřním vodovodem hotelu napojeným na vodovod 
pro veřejnou potřebu. Obec Radešín ve svém podání požaduje zjednání nápravy.

Ing. Miloslav Škorpík k celá záležitosti uvedl: na základě rozhodnutí - souhlasu ke geologickým pracím, 
které vydal vodoprávní úřad MěÚ Nové Město na Moravě dne 3.7.2020 č.j. MUNMNM/13217/2020/7 a 
které nabylo právní moci dne 30.8.2020 byly zahájeny vrtné práce, které byly dokončeny dne 5.10.2020. 
Bylo provedeno vystrojení vrtu PVC 125/4 mm. Následně byla provedena čerpací zkouška a vrt byl 
zabezpečen. Dokončení průzkumných prací bylo vodoprávnímu úřadu oznámeno dne 6.10.2020. 
V současné době z vrtu není odebírána voda a Ing. Škorpík vyřizuje doklady pro vydání společného 
povolení na stavbu studny a povolení nakládání s podzemními vodami.



Zápis zjednání spojené s ohledáním na místě ze dne 17.12.2020

dle průběhu jednání zapsala: Jamborová

Předmětem jednání bylo projednání způsobu zásobování Balónového hotelu pitnou vodou. Jednání 
bylo svoláno telefonicky na základě žádosti obce Radešín o poskytnutí informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., kdy obec požaduje poskytnutí informace spočívající v poskytnutí kopií všech 
dokladů a popisu všech úkonů, na základě kterých dospěl vodoprávní úřad ke svému stanovisku ze 
dne 24.11.2020 č.j.MUNMNM/13217/2020/17.
Výše uvedeným sdělením vodoprávní úřad reagoval na žádost obce Radešín k přijetí příslušných 
kroků ve věci pravděpodobného zpětného nátoku vody z přípojky hotelu do sběrné studny.
Při jednání bylo zjištěno, že přívod vody ze studny je přiveden do šachty, ze které je dále vedena 
přípojka vody do hotelu (v této šachtě se tedy nachází přívod vody ze studny i přípojka z vodovodu 
obce). Na jednotlivých přípojkách (přípojka z vodovodu obce Radešín a přívod vody ze studny) 
jsou instalovány zpětné klapky, které brání zpětnému toku vody. Instalaci tohoto zařízení 
realizovala odborná firma, která rovněž pravidelně kontroluje funkčnost zařízení. Dle sdělení Ing. 
Skorpíka byla po provedení průzkumného vrtu provedena pouze čerpací zkouška. Vrt v současné 
době není využíván jako zdroj vody pro hotel, zprovoznění tohoto vrtu se předpokládá po jeho 
povolení a uvedení do trvalého užívání.


